



Handläggare
Frida Plym Forshell
Frida.Plym-Forshell@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Avveckling av arbetsmarknadsforum

Förslag till beslut

Nämnden avvecklar arbetsmarknadsforum.

Sammanfattning

I slutet av 2019 inrättade gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ett forum för upprätthållande av strategisk samverkan med Arbetsförmedlingen, det så kallade arbetsmarknadsforum. Forumet leds av ordföranden i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och bemannas av en representant från oppositionen, tjänstepersoner från olika delar av förvaltningen, kommunens näringslivssektion samt chefen för Arbetsförmedlingen i Huddinge.

Syften bakom att inrätta forumet var bland annat att säkerställa strategisk samverkan med Arbetsförmedlingen samt att delge information om det gemensamma arbetet. Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen beskriver hur dessa syften kan uppnås på annat vis och föreslår att forumet avvecklas.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden bildades 1 januari 2019 och övertog då ansvaret som kommunens arbetslöshetsnämnd. Förändringen medförde att ansvaret för arbetslöshetsfrågor inte längre delades mellan flera nämnder utan hanteras sedan dess i sin helhet av gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. Detta medförde bland annat behov av att skriva om den tidigare strategiska överenskommelsen med Arbetsförmedlingen och man inrättade också ett forum för upprätthållande av den strategiska samverkan, så kallat arbetsmarknadsforum (GAN 2019/1539, bilaga 1).

Forumet, som enligt beslutet ska sammanträda fyra gånger per år, leds av ordföranden i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och bemannas med representant från oppositionen, förvaltningsdirektör för gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen, ansvarig verksamhetschef för kommunala arbetsmarknadsinsatser, ansvarig verksamhetschef för den kommunala vuxenutbildningen samt förväntad representation från kommunstyrelsens

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Paradistorget 14

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se



förvaltning, kommunens näringslivschef och chef för Arbetsförmedlingen i Huddinge.

Nuläge

Den strategiska överenskommelsen ses över årligen. Sedan december 2022 har Arbetsförmedlingen ett internt uppdrag att ta fram skriftliga överenskommelser om strategisk samverkan med samtliga kommuner, vilket medförde en lite större översyn av den befintliga överenskommelsen lokalt i Huddinge, se bilaga 2.¹ Ett flertal bilagor som specificerar samverkan på mer operativ nivå har tagits fram, se bilagor 3-5, och flera är under framtagning.

Arbetsmarknadsforum har sedan 2019 haft ett flertal, främst digitala, möten av informationsutbyteskaraktär, med den representation som beskrivs ovan. Vidare har forumet kompletterats med arbetsmöten på tjänstemannanivå, där de strategiska och operativa samverkansaktiviteter som specificerats i aktuell överenskommelse har planerats och följts upp.

Förvaltningens synpunkter

Arbetsmarknadsforum verkar ha inrättats av två skäl – att säkerställa fortsatt strategisk samverkan med Arbetsförmedlingen då gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden tog över som kommunens arbetslöshetsnämnd samt att bidra till informations-spridning om den pågående samverkan.

I dag är det obligatoriskt för alla kommuner att ha en skriftlig strategisk samverkansöverenskommelse med Arbetsförmedlingen. Arbetet inom ramen för överenskommelsen leds och följs upp av en styrgrupp bestående av samma tjänstepersoner som också sitter med i arbetsmarknadsforum, samt en representant från samordningsförbundet Huddinge Botkyrka Salem (HBS).²

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar såsom kommunens arbetslöshetsnämnd för att främja kommunala åtgärder för att förebygga arbetslöshet eller minska verkningarna av arbetslöshet. Nämnden ska särskilt samarbeta med myndigheter och enskilda vilkas verksamhet rör sysselsättningsfrågor. Att ta del av förstahandsinformation rörande förvaltningens samverkan med Arbetsförmedlingen och samordningsförbundet är av intresse för hela nämnden. Det kan till exempel åstadkommas genom information i anslutning till nämndsammanträden. Förbundschef för HBS, kommunens näringslivschef och chefen för Arbetsförmedlingen i Huddinge kan också bjudas in regelbundet för att belysa specifika delar av samverkan.

Förvaltningen menar att arbetsmarknadsforum inte längre fyller något syfte och föreslår att nämnden avvecklar detsamma.

¹ [Fördjupning om överenskommelser för samverkan finns att läsa via denna länk.](#)

² Inom HBS sker samverkan mellan flera kommuner samt Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Region Stockholm kring individer som är aktuella för insats hos flera av de samverkande aktörerna.



Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut har varken ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Peter Dacke
Administrativ chef

Bilagor

- Bilaga 1. Inrättande av arbetsmarknadsforum, GAN 2019/1539
- Bilaga 2. Lokal strategisk överenskommelse med Arbetsförmedlingen
- Bilaga 3. Bilaga till överenskommelse, reguljära studier
- Bilaga 4. Bilaga till överenskommelse, OSA och LFU
- Bilaga 5. Bilaga till överenskommelse, utbildningsplikt

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelseförvaltningen, näringslivssektionen